monasteriorū habieacula tan<sup>y</sup> p<sup>ri</sup>pia possidebit.  
in qua<sup>c</sup>q<sup>z</sup> orbis parte uelut in sue domus iure  
succedens. Quomodo enim nō centuplū sed plus  
q<sup>y</sup> cētuplū r<sup>ec</sup>ipit qui. x. vel. xx. huorū ministeria  
iuita v<sup>l</sup> coactic<sup>a</sup> d<sup>r</sup>elinq<sup>u</sup>es. tot igenuorū ac no  
bilūm spontaneo fulcitur obsequio. Sed hoc sā  
ctō mīnisterio merito ac fiducialiter p<sup>re</sup>fūetur. q<sup>y</sup>  
prius in seruitutez fraternitatis seip<sup>s</sup>os suaq<sup>z</sup> om  
nia voluntaria deuotione subdiderint. Quisquis  
autem hec humilitate sincera cōsortibus suis atē  
non detulerit. quomodo deferri sibi ab aliis patiē  
ter admittit. cum grauari se eorū obsequiis intel  
ligat potius q<sup>y</sup> foueri. **CXXX.** De psecutio  
nibus adiūctis et de fine sermonis.

**D**Ec tamen omnia non cum remissa securi  
tate. nec cū merti oblectatione p<sup>re</sup>cipiet.  
sed secūdum verbum domini cū psecuti  
onib<sup>z</sup> id est. cū p<sup>re</sup>ssuris seculi huic ac su  
mis angoribus passionum. Regnum enim celoz  
non desides. non remissi. non delicati. non teneri  
sed uiolenti dīripiūt. qui non aliis sed volūtab<sup>z</sup>  
suis p<sup>re</sup>claram inferunt violentiam. Qui dīreptōne  
laudabili omni se p<sup>re</sup>sentū reruz uoluptate fraudā  
tes. p<sup>y</sup> huiuscemodi rapinam regnum celoz<sup>z</sup> violē  
ter inuadūt. Et idcirco saluator ut nobis āputan  
darum volutatum nostraq<sup>z</sup> formā traderet. nō ue  
ni inquit facere volūtatem meā sed volūtatem ei  
us qui misit me. Quā vir tutem illi specialiter ex  
ercent. qui in cenobiis cōmorantes senioris regū  
tur īmperio. qui nichil omnino arbitrio suo agūt.  
sed volūtas eorū ex volūtate pendet abbatis. Po  
stremo ut iam disputationis hui<sup>z</sup> sermo claudat.  
nonne obsecro ī hoc centuplā gratiam euidentis  
sime qui fideliter xpo deseruit cōsequūtur. duz  
p<sup>y</sup> nomine eius a sumis p<sup>ri</sup>ncipibus honorant. ac  
licet ip̄i hūanam gloriam non requirant. venera  
biles tamen etiam ī psecutionum āgustiis īndici  
bus cūctis ac potestatib<sup>z</sup> fiunt. quorū vilitas eti  
am mediocribus forsan despabilis esse potuīs  
set v<sup>l</sup> p<sup>y</sup> obscuritate natalium. vel p<sup>y</sup> cōditōne ser  
uili si ī seculari cōuersatione mansissent. Pro xpi  
aūt militia nobilitatis nemo status calūniam amo  
uere. nemo obscuritatez generis audebit oppone  
Quāpoti<sup>z</sup> illisip<sup>z</sup> uilissime cōditōnis op<sup>z</sup>pxbris  
quibus confundi et de honestari solent ceteri. ipsi  
famuli glorioius nobilitantur. Tali beatus abra  
ham sermone de illusionis nostre vel origine vel  
medela differuit. atq<sup>z</sup> oculis quodāmodo nostris  
cogitationum quas dyabolus autor īgesserat p<sup>y</sup>  
palauit īsidias. nosq<sup>z</sup> ad desiderium nostre mor  
tificationis accendit. quo etiā multos licet incom  
pto hec omnia fūmōe digesta sine credi<sup>z</sup> iflamādos

Continenția et capitula. xxj. libri.

**T**ercimus p<sup>m</sup> liber cōtinet histo  
riam. lxviii. annoz p<sup>y</sup> tempora. v. i  
patoz. s. ab ipio theodosij iunioris  
usq<sup>z</sup> ad finē ipii zenonis. et in  
hec floēs quorūdā catholicoz. s.  
petri. rauennatis. et pape leonis.  
xpsperi quoq<sup>z</sup> et fulgentii. Habet aut capla. cxj.  
**D**E imperio theodosii iunioris quo solus  
imperauit. i. E impio eiusdē theodosii cum ualentini  
ano. iii. De quibusdam euentib<sup>z</sup> illius temporis. iii  
De origine et priori statu sancti germani antic  
dorense. iv.

- De ordinatione eiusdē et obitu sancti amatoris. v  
De vita eiusdem sancti amatoris episcopi. vi  
De austeritate uite sancti germani. vii  
De primo transitu eiusdem ī britāniā et de san  
cta genouefa virgine. viii  
De egredimē sancti germani et eius pugna con  
tra saxones. ix  
De secunda pfectōne eiusdem ī britāniā et di  
scipulo suscitato. x  
De rege britannie ab eodem expulso et subulco  
substituto. xi  
De sancto cassiano augustinuē qui respōdit ei  
de tumulo. xii  
De latrone eius diuinitus irretito. et duobus au  
reis compensatis. xiii  
De opib<sup>z</sup> pietatis ei<sup>z</sup> et alini sui suscitatoe. xiii  
De transitu et exequiis eiusdem. xv  
De sancto lupo trecenti. xvi  
De uita sancti mamertini abbatis. xvii  
De sancto mariano monacho. xviii  
Adbuc dī miraculis et trāsitu eiusdem. xix  
De sanctis episcopis eucherio lugdunensi et by  
lario arelatensi. xx  
De sancto honorato arelatensi episcopo et eius p  
mordiis. xxi  
De uita eius mōastica et epatu eiusdem. xxii  
De sancto patricio hibernorum episcopo. xxiii  
De baculo biesu sibi dato et purgatio sibi ostē  
so. xxiv  
De patronio bononiensi et scriptis eius. xxv  
De ceteris eiusdem temporis doctoribus et scri  
ptorib<sup>z</sup>. xxvi  
De quibusdem illius temporis accidētib<sup>z</sup>. xxvii  
De obitu sancti augustini yponensi ep̄i. xxviii  
De sancto leone papa sermologo et de scriptis  
eius. xxix  
De quibusdam incidentib<sup>z</sup> illius temporis etō  
merlino et eius p<sup>re</sup>phetia. xxx  
De psecutione wandalorum ī africa et. vii. dor  
mientibus. xxxi  
De resurrectione predictorum vii. frarum et d  
stupefactione malchi. xxxii  
Qualiter eorum resurrectione diuulgata rursus  
obdormierunt. xxxiii  
De quibusdam euentibus et obitu theodosii et  
codice eiusdem. xxxiv  
**H**E ipio marciani et p<sup>re</sup>cilio calcedonēsi. xxxv  
De psecutione hunorum ī gallia et ex pugna  
tione eorum. xxxvi  
De sancto nichasio remensi et eius sorore euro  
pia. xxxvii  
De martirio vtriusq<sup>z</sup>. xxxviii  
Iterū de psecutione hunorū ī gallia et de mira  
culo trinitatis ī vnitate. xxxix  
De sancta virgine ursula cum sociabus suis und  
cim milibus. xl  
Qualiter romani nauigantes a papa ciriaco susce  
pti sunt. xli  
Qualiter idēz papa multiq<sup>z</sup> alii magnates eis ad  
iuncti sunt. xlii  
De martirio totius predicte multitudinis apud  
coloniam. xlii  
De quibusdam earū miraculis post trāsitu. xliii  
De psecutione hunorum ī italia et de morte  
attile regis et sepulcro sancti seruaci. xlvi  
De sancta genouefa uirgine et eius infantia. et qua  
liter urbem pisi<sup>z</sup> liberauit ab hunis. xlvi

De austeritate uite eius et basilica sancti dyonisij  
 quam edificauit. ·xlviij.  
 De amabilitate eiusdem et ei⁹ miraculis. ·xlviii.  
 De quibusdam gestis illius temporis. ·xlii.  
 De morte ualentini et marciani et impe-  
 rio leonis. ·i.  
 De sancto simeone anthiocheno et ei⁹ uita mona-  
 stica. ·li.  
 De puto quo latuit & colunis in qb⁹ stetit. ·lii.  
 De multis eiusdem miraculis. ·liii.  
 De transitu eius et exequiis. ·liii.  
 De quibusdam euentibus & victoria uterpedra-  
 gon. ·lv.  
 De institutō rogationū et uictoria arthuri. ·lvi.  
 De translatione sancti marci. ·lvii.  
 De pspero et theodozo et libris eorum. ·lviii.  
 De floribus psperi metrīcis. ·lix.  
 De eodem. ·lx.  
 Adhuc de eodem. ·lx.  
 Item de eodem. ·lxii.  
 Iterum de eodem. ·lxiii.  
 De flosculis eius psalms. ·lxviii.  
 Item dicta eius de angelis et uita eterna. et uita  
 contemplativa. ·lxv.  
 De officio predicationis. ·lxvi.  
 De auditu verbi dei et modo corripiendi. et con-  
 temptu seculi. ·lxvii.  
 De abstinentia & suauī iugo xp̄i. et abiſcēdo iu-  
 go seculi. ·lxviii.  
 De ypocrisi et inuidia. et d⁹ pudicicia quoqz et su-  
 perbia. ·lxix.  
 De inuidia et uana gloria. ·lxx.  
 De timore supplici & amore dei. ·lxxi.  
 De temperantia et iusticia. ·lxxii.  
**E** Imperio zenonis & eius astucia. ·lxxiii.  
 De honorico rege wandalorum et eugenio cātha-  
 gīensi episcopo. ·lxxiiii.  
 De initō persecutionis honorici in ecclesiam afri-  
 canam. ·lxxv.  
 De crudelitate eiusdem in suos. ·lxxvi.  
 De signis que persecutionem catholicorū preces-  
 serunt. ·lxxvii.  
 De ipi⁹ edictis in milites et episcopos et sacras  
 uirgines. ·lxxviii.  
 De viris ecclesiasticis et mulieribus et infantib⁹  
 in auxilium directis. ·lxxix.  
 De carcerib⁹ eoz artissimis et tērimis. ·lxxx.  
 De mortuis in icmēre et exili⁹ aspitate. ·lxxxi.  
 De citatione reliquorum episcoporum catholicō-  
 rum ad cōciliū. ·lxxxii.  
 De felice ceco p̄ beatū eugenīū illumīnato. ·lxxxiii.  
 De cōuētu epo⁹ ad sciliū cōgregato. ·lxxxiv.  
 Expositio fidei catholice contra arrianos. ·lxxxv.  
 De pscriptione catholicorum episcoporum et ex-  
 poliatione. ·lxxxvi.  
 De iuramento per dolum ab eis exacto. ·lxxxvii.  
 De martirio sancte dionisie et suorum. ·lxxxviii.  
 Passio sancti maiorī et sancte uictorie. ·lxxxix.  
 Passio sancti uictoriani p̄consulī. et duoru⁹ ger-  
 manorum. ·xc.  
 De illis qui linguis abscissis loquebantur. ·xc.  
 De psecutione que facta est in carthaginē. ·xcii.  
 De sancto murice dyacono et increpatiōe clido-  
 fori. ·xciii.  
 De tormentis exulantium. ·xi.  
 infantium a grege  
 separatoz. ·xci.  
 De passiōe sancti eugenīū carthagīensis epī. ·xcv.

De passione sancti abdiner epī et ceteroz. ·xcvi.  
 De cōstancia liberati et uxoris eius. ·xcvii.  
 De angustia famis in africa. et interitu honorici  
 tiranni. ·xcviii.  
 De regno ytalie et cathologo regum ipsius. ·xcix.  
 De sancto remigio remensi archiepiscopo. ·ci.  
 De gelasio papa et scriptis et statutis eiusdez. ·ci.  
 De inuentione cripte sancti michabelis in garga-  
 no monte. ·cii.  
 De inuentione sancte barnabe et uiris illustrib⁹  
 illius temporis. ·ciii.  
 De origine sancti fulgentii ruspensis et eius mo-  
 nachatu. ·ciiii.  
 De episcopatu eiusdem et exilio. ·cv.  
 De iterato eiusdē exilio. et regie monasterii. ·cvii.  
 De institutō cleri. et trāslitu eiusdē fulgēti. ·cvii.  
 De libris et dictis eiusdem. ·cviii.  
 Iterum de eodem. ·cix.  
 De eodem. ·cx.  
 Adhuc de eodem. ·cx.  
**C.** De imperio theodosii iunioris quo sol⁹  
 imperauit. **S**igibertus.

**P**ost mortem honorii the-  
 odosius eiusdem nepos  
 cepit anno domini. cccc.  
 xxv. mundi uero quarti  
 millesimo. ccc. lxxxviii.  
 et impauit sol⁹ annis. iii.  
 Huius anno p̄mo wanda-  
 li mauritaniam inuaserūt  
 Anno secūdo celestīmus  
 romane ecclesie q̄dragēsimus p̄m⁹ p̄sidet. **H**ic con-  
 stiuit ut psalmi dauid. cl. ante sacrificiū caneren-  
 tur anthiphonat⁹ ex omnibus. quod ante nō fie-  
 bat. nisi tātum epistola beati pauli et sanctū euā-  
 gelīū recitatatur. **E**x hoc īstituto excerpti d⁹ psal-  
 mis ītroitus gradalia offertoria ante sacrificium  
 orationes īter cōmuicādū cum modulatione ad  
 missam ī ecclesia romana cātari ceperūt. **T**heodo-  
 sius p̄ ardaburiū ductu angeli iohānem tirannū  
 opprimit. **R**ome inter ethiū et bonefaciū ex rei mi-  
 litaris gloria orta inuidia reipublie p̄turit dispe-  
 dia. Anno sequenti cassianus de ecclesia p̄stātino-  
 politana a iohāe crisostomo elect⁹. et ī massiliāz  
 gallie p̄sbiter ordinat⁹. multa scripsit. īter q̄ eti-  
 am cōptas ī egip̄to uitas patrū doctrinasqz et re-  
 gulas. datis ad plimos libris exposuit. **A**ctor  
**H**ic est iohānes heremita cui⁹ dicta supi⁹ et col-  
 lationes abbreviatas ad edificationem legentiū ī  
 serui. licet apocryfa reputari uideant̄. ei⁹ opuscu-  
 la decreto pape gelasii. **I** De imperio eius  
 dem thodosii cum ualentiniā. **S**igibertus

**H**anno theodosii. iii. theodosius ualentini  
 anum placidie amite sue ex cōstātio filiū  
 impatorē facit. eumqz cu⁹ placidia ma-  
 tre romā ad īperāduz mittit et regnauerūt simul  
 annis. xxiiii. Ceperūt autem anno dñi. cccc. xxviii  
 mudi scilicet quartimillesimo. ccc. xc. **H**orūm an-  
 no p̄mo ī bithimia thymotheus quidā cōscientie  
 et religionis imagine multis illudens eos ad erro-  
 rem sue heresis induxit dicens xp̄m uerum qđem  
 deum et uezz hominem de uirgine maria natū fuīs-  
 se. sed mentiens dicēdo q̄ diuina natura cōuersa  
 sit ī humanam. Romani hunos a pānonia fugant̄  
 q̄ per l. annos tenuerant. Anno secūdo gūderic⁹  
 rex wādalorū capta byspali. cū ipie elatus manus  
 ī ecclesia ipsi⁹ ciuitatis extēdisset. mox dei iudicio